
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

25.01.2023 № 38 

 

Про виконання рішення виконавчого комітету Пирятинської міської ради від 

19.08.2022 № 288 „Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту 

територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

Пирятинської міської ради на 2022 рік“ 

 

Відповідно до статей 38, 52 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, статі 130 Кодексу цивільного захисту України, розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 28.12.2021 „Про затвердження плану основних 

заходів цивільного захисту на 2022 рік“, розпорядження голови Полтавської 

обласної державної адміністрації від 10.01.2022 № 10 „Про план основних 

заходів цивільного захисту територіальної підсистеми єдиної державної системи 

цивільного захисту Полтавської області на 2022 рік“, з метою організації 

виконання на території Пирятинської міської ради основних заходів цивільного 

захисту виконком міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Інформацію про виконання основних заходів цивільного захисту 

Пирятинської міської ланки територіальної підсистеми єдиної державної 

системи цивільного захисту у 2022 році взяти до відома (додається). 

2. Завідувачу сектору оборонної та мобілізаційної роботи, цивільного 

захисту та взаємодії з правоохоронними органами виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради Педяшу Р.О. розробити план основних заходів 

цивільного захисту Пирятинської міської ланки територіальної підсистеми 

єдиної державної системи цивільного захисту на 2023 рік та подати на 

затвердження виконавчому комітету міської ради впродовж 2-х тижнів після 

затвердження відповідного розпорядження голови Полтавської обласної 

державної адміністрації. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з питань 

діяльності виконавчих органів Мельниченка М.В. 

 

 

 

Міський голова Андрій СІМОНОВ



Додаток  

до рішення виконавчого комітету 

міської ради 

25.01.2023 № 38 

 

Звіт 

про виконання основних заходів з питань цивільного захисту  

Пирятинської міської ланки територіальної підсистеми  

єдиної державної системи цивільного захисту у 2022 році 
№ 

з/п 
Найменування заходу Відповідальні за виконання 

Строк 

виконання 

Показники виконання 

заходу 

1 Здійснення звірки електронного та 

документального обліку захисних 

споруд цивільного захисту  

Лубенське районне управління 

Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій у 

Полтавській області (за згодою), 

сектор з питань  оборонної роботи 

та цивільного захисту  та 

взаємодії з правоохоронними 

огрганами виконкому 

Пирятинської міської ради, 

балансоутримувачі та органи 

управління  захисних споруд 

цивільного захисту (за згодою) 

до 25 грудня Проведено звірку 100% 

захисних споруд 

цивільного захисту 

2 Інформування населення про місця 

розташування захисних споруд 

цивільного захисту та інших споруд, 

призначених для його укриття на 

випадок виникнення надзвичайних 

ситуацій, порядок їх заповнення та 

Суб’єкти господарювання 

державної та комунальної форми 

власності (за згодою), Лубенське 

районне управління Державної 

служби України з надзвичайних 

ситуацій у Полтавській області (за 

Протягом 

року 

Населення 

проінформовано; 

інформацію про фонд 

захисних споруд 

цивільного захисту 

розміщено на офіційних 



№ 

з/п 
Найменування заходу Відповідальні за виконання 

Строк 

виконання 

Показники виконання 

заходу 

поводження в них з урахуванням 

доступності таких споруд для осіб з 

інвалідністю, та інших 

маломобільних груп населення, а 

також їх стан готовності до 

використання за призначенням. 

Створення загальнодоступних 

інформаційних ресурсів із 

зазначеного питання 

згодою), сектор з питань 

оборонної роботи та цивільного 

захисту  та взаємодії з 

правоохоронними огрганами 

виконкому Пирятинської міської 

ради 

вебресурсах органів 

виконавчої влади, 

територіальних громад 

3 Створення та поповнення фонду 

захисних споруд цивільного захисту, 

зокрема шляхом їх обстеження та 

взяття на облік підземних і наземних 

будівель і споруд, з метою 

встановлення можливості щодо їх 

використання для укриття населення 

як споруд подвійного призначення та 

найпростіших укриттів 

Суб’єкти господарювання 

державної та комунальної форми 

власності (за згодою), сектор з 

питань  оборонної роботи та 

цивільного захисту  та взаємодії з 

правоохоронними огрганами 

виконкому Пирятинської міської 

ради 

Протягом 

року 

Протягом 2022 року 

взято на облік 6 

найпростіших укриттів: 

м.Пирятин, 

вул.Визволення, 2а; 

с.Велика Круча, 

вул.Садова, 24; 

с.Нові Мартиновичі, 

вул.Шевченка, 82а; 

с.Березова Рудка, 

вул.Луценка, 40; 

с.Теплівка, 

вул.Бідненка, 50; 

м.Пирятин,  

вул.Зоряна, 116. 



№ 

з/п 
Найменування заходу Відповідальні за виконання 

Строк 

виконання 

Показники виконання 

заходу 

4 Здійснення комплексу заходів, 

спрямованих на приведення захисних 

споруд у готовність до використання 

за призначенням 

Балансоутримувачі та органи 

управління  захисних споруд 

цивільного захисту (за згодою), 

Лубенське районне управління  

Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій у 

Полтавській області (за згодою), 

сектор з питань  оборонної роботи 

та цивільного захисту  та 

взаємодії з правоохоронними 

огрганами виконкому 

Пирятинської міської ради 

Протягом 

року 

захисні споруди 

цивільного захисту 

приведено у готовність 

до використання за 

призначенням на рівні 

не нижче 77%; 

звіт за результатами 

виконання комплексу 

заходів подано до ДСНС 

5 Накопичення засобів радіаційного та 

хімічного захисту для: 

  Накопичено: 

персоналу хімічно-небезпечних 

об’єктів  

Підприємства, установи та 

організації (за згодою) 

до 25 грудня 100% від потреби 

працівників підприємств, 

розташованих у зоні можливого 

хімічного забруднення 

Підприємства, установи та 

організації (за згодою) 

до 25 грудня Не менше 85% від 

потреби 

непрацюючого населення, яке 

проживає у прогнозованих зонах 

хімічного забруднення 

Сектор з питань  оборонної 

роботи та цивільного захисту  та 

взаємодії з правоохоронними 

огрганами виконкому 

Пирятинської міської ради 

до 25 грудня У прогнозованих зонах 

хімічного забруднення – 

не менше 55% від 

потреби 

6 Уточнення відомостей щодо:     

 1) переліку суб’єктів 

господарювання, що продовжують  

Відділ економіки та 

агропромислового розвитку 

IV квартал Уточнено перелік 

суб’єктів 



№ 

з/п 
Найменування заходу Відповідальні за виконання 

Строк 

виконання 

Показники виконання 

заходу 

провадити свою діяльність в 

особливий період 

виконкому міської ради, сектор з 

питань  оборонної роботи та 

цивільного захисту  та взаємодії з 

правоохоронними огрганами 

виконкому Пирятинської міської 

ради 

господарювання, що 

продовжують  

провадити свою 

діяльність в особливий 

період 

 2) зон можливого ураження внаслідок 

вибуху вибухонебезпечних предметів, 

які зберігаються на арсеналах, базах 

(складах) озброєння, ракет, 

боєприпасів і компонентів ракетного 

палива, Збройних Сил 

Військова частина сухопутних 

військ А1499 (за згодою), 

Лубенське районне управління 

Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій у 

Полтавській області (за згодою), 

сектор з питань  оборонної роботи 

та цивільного захисту  та 

взаємодії з правоохоронними 

огрганами виконкому 

Пирятинської міської ради 

Протягом 

року 

Проведено розрахунки 

та уточнено 

прогнозовані зони 

можливого ураження 

внаслідок вибуху 

вибухонебезпечних 

предметів; 

Доведено дані до відома 

місцевих органів 

виконавчої влади 

7 Здійснення реконструкції 

(будівництво нових) місцевих 

автоматизованих систем 

централізованого оповіщення 

 

Сектор з питань  оборонної 

роботи та цивільного захисту  та 

взаємодії з правоохоронними 

огрганами виконкому 

Пирятинської міської ради 

до 15 грудня Не було здійснено 

реконструкції (будівни-

цтво нових) місцевих 

автоматизованих систем 

централізованого 

оповіщення 

8 Розроблення проєктної документації 

щодо побудови місцевих 

автоматизованих систем 

централізованого оповіщення 

 

Сектор з питань  оборонної 

роботи та цивільного захисту  та 

взаємодії з правоохоронними 

огрганами виконкому 

Пирятинської міської ради 

До 01 

червня 

Не розроблено проєктну 

документацію щодо 

побудови місцевих 

автоматизованих систем 



№ 

з/п 
Найменування заходу Відповідальні за виконання 

Строк 

виконання 

Показники виконання 

заходу 

централізованого 

оповіщення 

9 Розроблення положень про місцеві 

системи автоматизовані системи 

централізованого оповіщення  

Сектор з питань  оборонної 

роботи та цивільного захисту  та 

взаємодії з правоохоронними 

огрганами виконкому 

Пирятинської міської ради 

до 15 грудня Розроблено положення 

про місцеві системи 

автоматизовані системи 

централізованого 

оповіщення 

10 Організація створення на об’єктах 

підвищеної небезпеки 

автоматизованих систем раннього 

виявлення загрози виникнення 

надзвичайних ситуацій та оповіщення 

населення у зонах можливого 

ураження і персоналу таких об’єктів 

Органи виконавчої влади, до 

сфери управління яких належать 

об’єкти підвищеної небезпеки, 

суб’єкти господарювання (за 

згодою), Лубенське районне 

управління Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій 

у Полтавській області (за згодою), 

сектор з питань  оборонної роботи 

та цивільного захисту  та 

взаємодії з правоохоронними 

огрганами виконкому 

Пирятинської міської ради 

до 25 грудня Направлені листи 

об’єктам підвищеної 

небезпеки щодо 

необхідності створення  

автоматизовані системи 

раннього виявлення 

загрози виникнення 

надзвичайних ситуацій 

та оповіщення 

населення у зонах 

можливого ураження і 

персоналу таких 

об’єктів 

11  Створення, утримання та поповнення  

місцевого матеріального резерву для 

запобігання і ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

Сектор з питань  оборонної 

роботи та цивільного захисту  та 

взаємодії з правоохоронними 

огрганами виконкому 

Пирятинської міської ради 

до 25 грудня Придбано паливно-

мастильні матеріали 

(талони ПММ 

номіналом А92 – 700л., 

А95 – 420л, ДП 1880 л.) 

та використано на 100%. 

 



№ 

з/п 
Найменування заходу Відповідальні за виконання 

Строк 

виконання 

Показники виконання 

заходу 

Заходи щодо підготовки та визначення стану готовності до виконання завдань за призначенням органів управління, 

сил та засобів територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

12 Проведення:    

 1) штабного тренування з органами 

управління цивільного захисту 

територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного 

захисту Полтавської області із 

залучення підрозділів місцевої та 

добровільної пожежної охорони 

Сектор з питань  оборонної 

роботи та цивільного захисту  та 

взаємодії з правоохоронними 

огрганами виконкому 

Пирятинської міської ради) 

До 15 

грудня 

Проведено штабні 

тренування; відпра-

цьовано взаємодію 

органів управління циві-

льного захисту; подано 

звіти до ГУ ДСНС у 

Полтавській області 

 2) об’єктових тренувань з питань 

цивільного захисту в закладах вищої, 

загальної середньої, професійної 

(професійно-технічної) та дошкільної 

освіти 

 

Сектор з питань  оборонної 

роботи та цивільного захисту  та 

взаємодії з правоохоронними 

огрганами виконкому 

Пирятинської міської ради, відділ 

освіти, молоді та спорту 

Пирятинської міської ради, 

керівники закладів, загальної 

середньої, та дошкільної освіти (за 

згодою), Лубенське районне 

управління Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій 

у Полтавській області (за згодою) 

За окремим 

планом 

Проведено об’єктові 

тренування; подано 

звіти до ГУ ДСНС у 

Полтавській області 

13 Здійснення комплексу заходів із 

запобігання виникненню: 

   



№ 

з/п 
Найменування заходу Відповідальні за виконання 

Строк 

виконання 

Показники виконання 

заходу 

 1)пожеж у  природних екосистемах, 

на торфовищах та 

сільськогосподарських угіддях, у 

лісових масивах, на територіях і 

об’єктах природно-заповідного фонду 

та інших відкритих ділянках 

місцевості протягом 

пожежонебезпечного періоду 

Сектор з питань  оборонної 

роботи та цивільного захисту  та 

взаємодії з правоохоронними 

огрганами виконкому 

Пирятинської міської ради, відділ 

освіти, молоді та спорту 

Пирятинської міської ради, 

керівники закладів, загальної 

середньої, та дошкільної освіти (за 

згодою), Лубенське районне 

управління Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій 

у Полтавській області(за згодою), 

відділення поліції №1 

Лубенського районного відділу 

поліції ГУНП у Полтавській 

області  

Лютий-

квітень 

Затверджено розпорядчі 

документи та плани 

організаційних і 

практичних заходів; 

Здійснено 

профілактичні заходи 

щодо забезпечення 

пожежної безпеки 

 2) пожеж у спорудах житлової та 

нежитлової призначеності (закладів 

освіти, культури, охорони здоров’я, 

соціального захисту та інших об’єктів 

з масовим перебуванням людей) 

Лубенське районне управління 

Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій у 

Полтавській області (за згодою), 

сектор з питань  оборонної роботи 

та цивільного захисту  та 

взаємодії з правоохоронними 

огрганами виконкому 

Пирятинської міської ради 

До 25 

грудня 

Затверджено розпорядчі 

документи та плани 

організаційних і 

практичних заходів; 

Здійснено 

профілактичні заходи 

щодо забезпечення 

пожежної безпеки по 

спорудах житлової та 

нежитлової 

призначеності 



№ 

з/п 
Найменування заходу Відповідальні за виконання 

Строк 

виконання 

Показники виконання 

заходу 

 3)дорожньо-транспортних пригод на 

автомобільних дорогах загального 

користування 

Відділення поліції №1 

Лубенського районного відділу 

поліції ГУНП у Полтавській 

області, сектор з питань  

оборонної роботи та цивільного 

захисту  та взаємодії з 

правоохоронними огрганами 

виконкому Пирятинської міської 

ради, Служба автомобільних доріг 

у Полтавській області 

Протягом 

року 

Затверджено розпорядчі 

документи та плани 

організаційних і 

практичних заходів; 

Здійснено 

профілактичні заходи 

щодо забезпечення 

пожежної безпеки на 

дорогах загального 

користування 

 4)нещасних випадків із людьми на 

водних об’єктах 

Відділення поліції №1 

Лубенського районного відділу 

поліції ГУНП у Полтавській 

області (за згодою), сектор з 

питань  оборонної роботи та 

цивільного захисту  та взаємодії з 

правоохоронними огрганами 

виконкому Пирятинської міської 

ради 

II  квартал Визначено місця 

масового відпочинку 

людей на водних 

об’єктах; 

Розглянуто питання 

щодо готовності місць 

масового відпочинку 

людей на водних 

об’єктахна комісіях з 

питань ТЕБ і НС; 

Обстежено 100% дна 

акваторії пляжів; 

створено рятувальні 

пости на визначених 

водних об’єктах, які 

мають пляжі 



№ 

з/п 
Найменування заходу Відповідальні за виконання 

Строк 

виконання 

Показники виконання 

заходу 

 5)надзвичайних ситуацій під час 

проходження осінньо-зимового 

періоду на підприємствах: 

 Жовтень-

грудень 

 

 житлово-комунального господарства 

та об’єктах соціальної сфери і 

інфраструктури 

Відділ управління комунальною 

власністю та житлово – 

комунального господарства 

виконкому міської ради  

 

 Затверджено розпорядчі 

документи та плани 

організаційних і 

практичних заходів; 

Здійснено 

профілактичні заходи 

щодо сталого 

функціонування 

об’єктів житлово-

комунального 

господарства, соціальної 

сфери і інфраструктури 

під час проходження 

осінньо-зимового 

періоду 

Заходи щодо підготовки керівного складу та фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням заходів 

 цивільного захисту, та населення до дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій 

14 Проведення навчання керівного 

складу та фахівців, діяльність яких 

пов’язана з організацією заходів 

цивільного захисту в навчально-

методичному центрі цивільного 

захисту та безпеки життєдіяльності 

Полтавської області 

Сектор з питань  оборонної 

роботи та цивільного захисту  та 

взаємодії з правоохоронними 

огрганами виконкому 

Пирятинської міської ради, 

Навчально-методичний центр 

цивільного захисту та безпеки 

до 25 грудня Забезпечено потребу у 

навчанні осіб керівного 

складу та фахівців, 

діяльність яких 

пов’язана з організацією 

заходів цивільного 

захисту  



№ 

з/п 
Найменування заходу Відповідальні за виконання 

Строк 

виконання 

Показники виконання 

заходу 

життєдіяльності Полтавської 

області (за згодою) 

15 Організація та проведення у  закладах 

загальної середньої, професійно-

технічної та дошкільної освіти Дня 

цивільного захисту, Тижня знань з 

основ безпеки життєдіяльності, 

Тижня безпеки дитини 

Відділ освіти, молоді та спорту 

Пирятинської міської ради, 

Лубенське районне управління 

Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій у 

Полтавській області (за згодою), 

Навчально-методичний центр 

цивільного захисту та безпеки 

життєдіяльності Полтавської 

області (за згодою)  

До 15 

грудня 

Здійснено заходи у  

закладах загальної 

середньої, професійно-

технічної та дошкільної 

освіти 

16 Організація та проведення серед 

населення просвітницької роботи із 

запобігання виникненню 

   

 надзвичайних ситуацій, пов’язаних із 

небезпечними інфекційними 

захворюваннями, масовими 

неінфекційними захворюваннями 

(отруєннями) 

Відділ освіти, молоді та спорту 

Пирятинської міської ради, відділ 

соціального захисту та охорони 

здоров’я виконкому міської ради,   

Пирятинське районне управління 

Головного управління 

Держпродспоживслужби в 

Полтавській області (за згодою), 

Лубенське районне управління  

Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій у 

Полтавській області (за згодою), 

сектор з питань  оборонної роботи 

до 15 грудня Проведено відповідно 

до затверджених планів 

просвітницьку роботу 

серед населення щодо 

запобіганню 

поширенню 

небезпечних 

інфекційних 

захворювань 



№ 

з/п 
Найменування заходу Відповідальні за виконання 

Строк 

виконання 

Показники виконання 

заходу 

та цивільного захисту  та 

взаємодії з правоохоронними 

огрганами виконкому 

Пирятинської міської ради, відділ 

інформаційних технологій та 

захисту інформації виконкому 

міської ради, Навчально-

методичний центр цивільного 

захисту та безпеки 

життєдіяльності Полтавської 

області (за згодою) 

 пожеж в екосистемах Сектор з питань  оборонної 

роботи та цивільного захисту  та 

взаємодії з правоохоронними 

огрганами виконкому 

Пирятинської міської ради, відділ 

інформаційних технологій та 

захисту інформації виконкому 

міської ради, Навчально-

методичний центр цивільного 

захисту та безпеки 

життєдіяльності Полтавської 

області (за згодою) 

до 15 грудня Проведено відповідно 

до затверджених планів 

просвітницьку роботу 

серед населення щодо 

запобіганню 

виникненню та 

поширенню пожеж в 

екосистемах 

17 Організація та проведення заходів з 

популяризації культури безпеки 

життєдіяльності серед дітей і молоді 

шляхом проведення шкільних, 

районних та обласних змагань, 

Відділ соціального захисту та 

охорони здоров’я виконкому 

міської ради, відділ 

інформаційних технологій та 

захисту інформації виконкому 

до 15 грудня Здійснено заходи та 

сформовано культуру 

безпеки життєдіяльності 



№ 

з/п 
Найменування заходу Відповідальні за виконання 

Строк 

виконання 

Показники виконання 

заходу 

навчально-тренувальних зборів і 

організації навчальних таборів 

міської ради Лубенське районне 

управління Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій 

у Полтавській області(за згодою), 

Навчально-методичний центр 

цивільного захисту та безпеки 

життєдіяльності Полтавської 

області (за згодою)  

18 Виготовлення друкованої продукції 

(пам’яток, листівок, брошур, 

плакатів) для навчання населення 

діям у різних надзвичайних 

ситуаціях, інформаційних матеріалів, 

спрямованих на запобігання 

виникнення надзвичайних ситуацій та 

надзвичайних подій 

Відділ соціального захисту та 

охорони здоров’я виконкому 

міської ради,  відділ 

інформаційних технологій та 

захисту інформації виконкому 

міської ради, сектор з питань  

оборонної роботи та цивільного 

захисту  та взаємодії з 

правоохоронними огрганами 

виконкому Пирятинської міської 

ради, Лубенське районне 

управління Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій 

у Полтавській області (за згодою) 

до 15 грудня Виготовлено друковану 

продукцію (пам’яток, 

листівок, брошур, 

плакатів) для навчання 

населення діям у різних 

надзвичайних ситуаціях, 

інформаційних 

матеріалів, спрямованих 

на запобігання 

виникнення 

надзвичайних ситуацій 

та надзвичайних подій 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету Ірина КОЗІН 


